PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ КАВКАЗСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30.11.2012г.                                                                                № 1150

г. Кропоткин

О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Кропоткинского городского поселения Кавказского района

в зимний пожароопасный период 2012 – 2013 годов

Во исполнение Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федерального закона от 22 июля 2008 года  № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Закона Краснодарского края от 31 марта 2000 года № 250-КЗ «О пожарной безопасности в Краснодарском крае» и в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами, представляющими угрозу безопасности населения Кропоткинского городского поселения Кавказского района в зимний пожароопасный период, п о с т а н о в л я ю:

1. Образовать комиссию по организации проверки пожарной безопасности Кропоткинского городского поселения Кавказского района в зимний период 2012 – 2013 годов и утвердить её состав (прилагается).

2. Комиссии:

2.1. Организовать проверки противопожарного состояния объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников.

2.2. Провести обходы домовладений граждан, в которых проживают неблагополучные и малоимущие семьи, с целью проведения инструктажей по предупреждению пожаров.

3. Провести собрание с руководителями органов территориального общественного самоуправления, с населением с целью пропаганды в области пожарной безопасности, доведения до них информации по обеспечению пожарной безопасности, а так же с целью проведения профилактической работы по предупреждению несчастных случаев.

4. Отделу по обеспечению деятельности органов местного самоуправления (Кашлаба) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Кропоткинского городского поселения
Кавказского района

 В.А.Елисеев